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Ilmo. Sr.: Vista la Orden~ Minister.K)"(W Agriculhua. PeMIa
:\lime-ntadón de 31 -de octubre de 19~4. por la que se declanl.
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5321 ORDEN de 2} de,~~"j('mhre de 1984 por la que se
concede a la Emprt!'$Q «Lui.' Pe/M-: Sónchezlf los he­
..ficio> fis~ales ~ ·,,'ahl.re la ú.' /51//963. d. 2
de did~. !ahJT itrtiustrias ~ inlms pr<fr~..

Ilmo. Sr.: Vista la Orden del Mim.ler10 de Agriculturs. Pesca
y AlimenLación ,de 31 de octubre de 1984. por la, que se declara
comprendida en zona de preferente localización industrial agra~

ría de la provincia de Ciudad Real. del Real Decreto 63411978.
de 13 de enero~ a, la Eml?resa ((Luis Peláez Sánchel:~) (DNI
6.168.516). para la inslalacion d. una indu>lria cárnip> de sala­
lones en Socuéllamos (Ciudad Real). incluyéndola en el GrupO
A) de las Ordenes de ese Ministerio de 5 de marzo y 6 de abril
de I?65.

Este Ministerio..a¡ropuesta de ~ Direcci6.YI.Generahie~~­
bu/os. de confprmida con lo establecido en el articulo 6.' áe1a
l.eyI52/1963:. de 2 de diciembre. y artícui;> f.O del Dec...to
2392'1972, de 18 de agosto.hatenido.~ b!eJl ,disponer:

Primero."· L!nm· C08: arreglo af la.disposici~ reglamenta­
rias de cada tributo. a las específicas del régimen que deriva..de
1.. L<y 152'1963. de' 2 de diciemb.... y al procedimiento seilalado"
por Iá Orden de! esle Millisterio de n·de marzo de 1965; ...·olor·.
gan a dluis Peláez Sánchez». el siguiente beneficio fiscal:

11m';. Sr. SCeretariode &tado de H~!e~da.

comprendida en zona de preferente localización ,industrial, agra.·
na del Real Decreto 634/1978. de Il de: eneto. a la Emp....a
«Jose Artola. Sociedad Limitada~ (NIF G,I20300(3). para mo­
dificar una industria cárnica de matadero en Benasal (Caslell""').
incluyendola. en el grupo A) de las O(de......de ... Ministerio de
5 de marro y 6 de a.bnl de 1965.. ,; ,_;' .• '.'

, .Este Mjnisterio¡ a¡ropuest,. de la Dirección General, de Tri­
butos. de conformida con lo establecido en ehu:ticulo 6.... de la
ley 152/1963, de ~ de diciemb!'e. y articulo 8." del Otereto
2392/1972, de 18. de &8OS10. ha leGido... biCla,Qill(lODal,' ••.. " "1

Prirnero.-.UIW-.-' Coo arreglQ a las disPQiiciona, rqhuntnt'!~
rias de cada U'ibutq. a.1as específi~deIi régimen qu.. deuvade
la Ley 15211963. de'2 de diciaobre.·y alpl'OC<l<iimiento señalado
por la Orden <le estll Minislene de 27 d. marzo de 196~ se olOf­
gan a la Empresa «José Artola. Sociedad Limitada»). los siguien~
tes beneficios' fiscales: " .' ,'. . ): '-' :

A) Reducción del 95 por 100 de la cuota de licenCia fiscal
del Impuesto Industrial durante el periodo de instalación.

B) Reducción del 95 por lOO del Impuesto de Com¡len~­

ción de Gravámenes Interiores e Impuesto General sobre el Trá­
fico de las Empresas que graven la importación dt bi:encs de
equipo y utillaje de primera instalación. cuando no se fabriquen
en España. Este beneficio se hace extensivo a los materiales y
productos que. no produciéndose en España. se importen, para
su inc0'Y"racjó~ en prim~ inSlala<;ióR... bie~". equipo de
producoiOrt' DaClllnJI.1 "j .::' J o ;-: .~ I "J.: '.

Dos. El beneficio fiscal a que se refiete la letra B) se entien­
de concedido por un periodo de cinco años a partir de la publi­
cación de este Ordea en el .80letin Oficial del Estadm>.lIoIo obs-
tante. dicha reducción ge aplicará en la siguiente fonna: . -.-,

1. El plazo de duración·de cinco añOs se entenderá finaliza­
do el mismo día que. en su caso. se produzca la integración de
España en las Comunidades Económicas Europeas, y

2. Dicho plazo se iniciará. cuando procediere. a partir del
primer despacho p,rovisional que conceda la Dirección General
dé Aduanas e Imp~estos Especiales. de llcue~o ~~n lo previsto
en la Orden de 4 de m~rzode 1976.' . ,

Segundo.-El incumplimiento de cualquiera de las obligacio.
DeS que asume la Empresa beneficiaria· dará lugar a la privación
de los Deneficios concedidol.Y al abono o reintegro. en su caso.
de los .impuestos bonifICados. . .

Tercero.-Contra la presente Orden podrá intel'pOROr'K recUf·
so de reposición. de acuerdo con lo previsto en el articulo 126 de
la Ley de _Procedimiento Administrativo. ante el Ministerio de
Economía y ,Hacienda en d plazo de un me, contado a partir
del día siguiente al de su pul?licaci~: " .

~ Lo que comunico a V. l. paras"'COftocimíento y efectos...
Dios guarde a V. L mw:hoo lÚioOi,

Madrid. 21 de no~iembre de 1984.-P. D. (Orden de. 14 de
mayo de 1984), el Director general de Tribut05, Francisco Javier
Eiroa ViUarnovo..

ORDEN de 21 dC! nm'iemhre dt! 1984 por la que s('
conl"eJe a la .Emprem .(jo.\'é t4rlow,S(H'ü!dtJd Limi­
tada», lo., h('fWJit:¡(JS.fis('i"e.~ ~e. (!"iuJWá ID! Le'y
/521/9Ill. <Á1 2 1/" di<'a-",J".•.wi>r.. il1l/.-'lr~,~· ,/r!' inl"-
ré.'i prl!fe,.('nte.~ _ . _:: ,·f, !
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5319 . ORDEN de 1J de.ll!l'lihnJ»'e ¡k/984 por /a que se'
. cuncede a la E~tSQ «Jestu ¡José LItis Martínt:
~,QJO /01 ~n 1I!i/>&<JiJea/es que .S1abJ,¡ce /a Ley'

i /51//96>. de 1 dic~nrb,.. sobre induslrk13 de inte-
'.;) '1 'Ú"efe,.eltl~I"~~¡:~.r_.~ ,. ,l J ¡ , ¡,.. '.)
-; .. .. ' .. , .. ;'¡ ,- " 'o: ';- :I~" ,1)' _ , .. "; .' '

Ilmo. Sr..; Vi.... la 01den del Ministe(io ¡je Agiclllt.....a. Pesca
y Alimentación, de JI de.oclub... de 19114. por la que se declara
comprendida..en zona de prefere~te los;ali.Qci.ón industrial agra­
na de la provincia de Albacete del Real D!l\:retp 834/1978. de 13
de enero? por cumJ)Ür las.. c:ondicionet y_ requisitos exigidos a la
Empresa «Jesús y JO$é Luis .Martíne>: B_~ (DNI 5.114.528 Y
74.502.754). pata la instalación .de una industria cárnica de em­
butidos en Elche de lit Sierra (Albacete). incluy~ndola en .1 gru­
po A de .las Ordenes de ese- Ministerio de 5 de marzo y 6 de abril
de 1965 o,. .

ESli Minío\eñó. a¡ropuella de la Direttión gerieral de Tri­
buto~. de' conformida .CÓtr lo establecida en el articulo 6.· de la
Ley 152/1963. de 2 de dicieinb.... y articulo. ~ .• del Decreto
2392llm. de 18 de agosto, ha tenido a !lien di>poner. .

Primero.-Uno. Con arreglo·a las dis~iciones reglamenta~

rias de cada tributo. a las especificas del régimen que deriva de
la Ley 15211963•.de 2 d.e diciembre. Y al procedimiento señalado
por 1.. Ord... de 'este Mlmsteno de 27 de marzo de 1965. se otor­
gan a (<Jesús y JoSé Luis Martinez Ram» los siguientts benefi-
cios fiscales: -

Al ReducciÓn del" 95 por 100 de la cuota de licencia fiscal
del Impuesto Industrial durante el periodo de instalación.

. B) Reducción .del 95 por 100 del Impueslo General sobre el
Tráfico de las Empresas que graven la importación de bienes de
equipo y utillaje de primera instalación. cuando DO se fabriquen
en España. Este beneficio se hace extensivo a los materiales y
productos que, no produciéndQse en -España, se importen para
su ineofJ?Oracion' ert primera ,instalación a bienes de equipo de
produccIón- nacional. __ " .

DoS.. ' .a.bIloe/lcio fmea. a que SIÍ retie... la.ra B) se entien-.
de concedido por uo pt(todo de cinco años a partir de la publi­
cación de esta Orden- en el «Boletín Oficial del Estado>t. No obs­
tanle. di<:ha n:dua:ióD se aplicará en la siguiente forma:

i.' El pIázo de daraciÓl> de cinCó ailOll oc entenderá. finaliza­
do el mi_día que. en su caso. se produzJ:a la inl!'gración de
España ... \a& Comunidades Ecooómicaa Europ:as, y '.
. 2. Dicbo plazo se iniciará. 'cuando procediere, a partir d.1

prime( deopadlo. provisiOllal qlW eonceda la Di...eclón General
de Aduanas e ImpueslDl Especia.... d.. acuerdo COD lo p"'visto
en la OrdeD de-4 de mano de 1976; . o • o

, c'. ,,' -" o.·· •... 1\
Segundo.-El incumplimiento de cualquier'á 'de las obligacIO­

nes que asume la ,Empresa. beneficiaria dará lugar a 4t priy~ción
de los beneficios' conCedidos y al abono o i1:integro, en ~u caso.
!le los impueslos bonificados. . . '. .... ,

Tercer".~onlra la presente Orden po&á interponerse recur­
so de reposición, de acuerdo c()n lo previsto en el articulo 1.26 de
la Ley de Procedimiento Admil\i$lrativo.. ante el Minislerio de
Economía y Hacienda en. el plazo de 1¡lA, mes~, t;antado a partir
del día siguiente al de Su pubticación. .

Lo que comunico-a V. L para·su oonocimíen""", efectOS':
Dios "",rde a V. 1. muchos' años. .
Madnd. 21 de noviembre dt-.I%t-P. D. (Orden de 14 de

mayo de 1984), el Director general de Tributos. Francfsco Javiet"
broa VilJamovo., eN' n','

;;"i;~;~, .L

Ilmo. Sr. Secretario.<le Estado-JIe Hacienda., .. "., .... ~..



BOE núm. 79¡ td'rtes 2 abril 1985 8803

Lo que c;omunjco a V. 1. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. l. muchos años.
Modnd. 21 de noviembre de 1984.-P. O. IOnJen de 14 de

mayo de 1984), el. Director general de Tributos, Fra~cisco Javier
Eiroa Villamovo.

: A) jl.educción del .95 por 100 di' la cuota de Ii<tnc", fiscal
~ 1lellmpuestol.ndustrial durante e1ptTíodo de instalación.

Segundo.~EI 'incumplimiento de cualquiera de las obligacio~
ni" que aSume la Empresa beneficiaria dará lugar a la priva~ón
ae los beneficios concedidos y al abono. o mntegro. en su eBSO.
de Jos impuestos bonificados.

.. Tercero.-'Contra la presente Onlen podm interponerse! recuro
so de reposición. de llenerdo con lo previsto en el articulo 126 de .
la -Ley de Procedimiento Administrativo. -ante·ej Ministerio de
Economía y Hacienda en el plazo de un mes.- contado a partir
del día siguiente .1 de su _publK*:'K>n. .

lo que comunico a V. Lpara su conocimiento y efectos.
Dios e:uarde a V. r. muchos años.
Madnd. 21 de noviembre de 1984.-'P. O. (Orden de 14 de·

mayo de 1984). el Director i.eneral de Tributos. Francisco Javier
Eiroa ViIlarnovo. •

t- Ilmo. Sr. Secretario de Estado de Hacienda.

r
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. Segundo.7EI incumplimiento de cllalquiera de las obligacio·
nes que aswl1e la Empresa beneficiaria dará lugar a la privación
de tos beneficios concedidos y al abono o reintegro. en su caso,
de los impuestos bonificados. _"

Tercero.-Contra la presente Orden podrá interponerse recur­
so de reposición, de ac'uerdo con Jo previsto en .el artículo 126 de
la Ley de Procedimiento Adminiilrativó. ante el Ministerio de
Economia y Hacienda rn el plazo de un mes. contado a parlir
del día ~iguiente al de su pubTrcaoon.

Cuarto.-Relación de Empresas:
"'(~A_gricultores Guancbes. ~d,Anónima~. Número de

identificación fiscal: A.380t0773. Instalación de una industria de
desmanillado y empaquetado de plátanos en Breña Baja. )sla de
la Palma (Sanla eruz de Tenerire).

.<José Artiles S3nchez». EKpediente lP·3/1984. Documento
nacional de identidad: 42350811. Instalación de un centro de ma­
ni{'ulaciónde ·productos hortofruticolas en San Bartolomé de Ti~
raJana (Las Palmas). .'

Lo que comunico a V. 1. para su conocimiento y efectos.
.·'Dios e-uarde a V. l. muchos años. . . '
Madnd. 22 de noviembre de 1984.-P. D. (Orden de 14 de

moyo'" 1984),.<1 Director perallle.1'ributól, Francisco Javiet
Eiroa Villarnovo.

5324 .ORDEN tk .2 d, .".íemltre de 1984 1"'" la que .iR
NJI'IA'tW ala Empre.so ~MigUf!1 GriIIWIl Espar=.a» IoJ
Mnejic;as jiscale.' f/IM! e."ahlece lit Ley 152119M.de

,2 de di~·iemhTf!. &00" industrias dR inlensprefere!1tt'.

JlIllO. Sr:: Vista la Orden del Ministerio de AgricllltlUá. Pesc-.
y Alimentación de 31 de octubre de 1984, por la que se declara
comprendida en: zona de preferente localj,zrión indtIitrial.agra­
na del Real Decreto 634/1978. de 13 de enero. por cumplir las
condiciones y requisitos exigidos. a la Empresa «Mlluel Granel)
Esparza» (DNI 18.381.318). par. la instalación ... una industria
de manipulación. elaboración y envasado de miel y cera. en Se­
gorbe (Castellón). incluyéndola en el grupo A) de las Ordenes de
ese Departamento de 5 de marzo y 6 de abril de 1965,

Este Ministerio. a¡ropuesta de la Dirección General de Tri­
butos, de conrormida con 'lo establecido en el articulo 6.0 de la
Ley 152/1%3. de 2 de diciembre. y artículo 8.0 del Decreto
2392/1972. de 18 de agosto. ha tenido a bien disponer:

Primero.-Uno. Con arreglo a las disposiciones reglamenta­
rias de cada tributo. ,.a las especlficas del régimen que deriva de
la ley 152/1963. de 2 de diciembre. y al procedim~'o señalado
por la Orden de este Ministerio de.27 de marzo de 1965. se otor­
gan a la EmPraa 4<Miguel Granen Esparza» los siguientes bene-

-ficios fiscales: .
A) Reducción del 95 por 100 de Ia.cuota de licencia fiscal

del Impuesto Industrial durante el periodo d~ instalación. .
B) Reducción del·95. por 100 de los derechos .rancelanos.

Impuesto de Compensación de Gravámenes Interiores e-Impues­
to General so~ el Trdf~. de las ~~preSas que gr~ven la .i!1'­
portaclón de bienes de -eqUIpo y utillaje de pnmera mstalaclon.
cuando no se fabriquen en España. Este beneficio se hace exren­
sivo a los materiales y productos que, no produciéndose en Es­
paña, se importen .para su incorporación en primera instalación
a bienes de equipo de 'producción nacional. .

Oos. El beneficio rISCal a que se refiere la letra B) se enlien·
de concedido por un periQ(io de cinco años a partir de la publi­
cación de esta Orden en el «Boletín Oficial del Estado». No obs­
tante. dicha reducción, se aplicará en la siguiente fonna.=

l. El plazo de duracfó1i dé anc." años se entenderá fillllliza­
do el mismo día que. en 5U ca~ se produzca la inlegración de
España en !al Comtlnida~&iIlnómicas Europeas. y .

2. Dicho pl~ se irricia~';~uando procediere. a partir del
primer despacho provisional que·conceda la Dirección General
de Aduanas e Impuestos Especiales. de acuerdo con 10 pre\-'isto
en la Orden de 4 de marzo de 1976. .

Segundo.-El incumplimiento d~ cualquiera de las obligacio­
nes que asume Ja Empresa beneflcmria dará l~r.a la privaCión
de los beneficios concedidos y al abono o reintegro, en su caso,
de los impuestos bonificados.

Tercero.---Contra la presente Orden podrá interponerse recur­
so de reposición, de acuerdo con lo previsto en el artículo 126 de

Ilmo. Sr. Secretario de Estado de HlICic:nda..

olUJ EN de 22 dé na.íembre de 1984 por /o que se
concede a las Empresas que se citan los bc>nejidos
IlKtlles que ~slabl.cela Ley 15211963. tk 2 de di­
'Ciembre. sobre ~iar ik int~rh pre.!erente.

Ilmo. Sr.: Vistas las Ordenes tIeI'Ministerio de Agricuhur1l.
Hesca y Alimentación de 31 de octubre, por las que ae declaran
c~mprendidas en zona de preferente localización industrial agra­
na a las Empresas q""ar flDaI se relacionan. 'lI amparo de lo
di!>puesto en el Decreto 2392/1972. de li de agosto. y Real De·
creto 2613/1979. de 5 de octubre, ..

Este Mirusterio.a propuesta'de la Direa;iónGeneral de Tri­
bulO'. de f:ODformidad con lo establecido en el artículo 6." de la
ley 152/1963, de 2 de diciembre. y articulo 8." del Decreto
2392/1972, de 18 de .,oto. loa tenido a ·bien dispon...:

. Primero.-Uno. Con arre8l0 a las disposiciones reg1a~enta­
nas de cada tributo, a las especificas del régimen que deriva de
la U:y 152/1963. de 2 de diciembre. y al procedimiento señalado
por la Orden de este Minísrerio de 27 de marzo de )965. se otor­
gan a las Empresas que al final se rdacionan d siguiente benefi-
cio fiscal: I

. i'.) 'RedUCción .del 95 por 100 de la cuotli de licencia fiscal
del Impuest6 Industrial durante el periodo de instalación.

Ilmo. Sr. Secretario de Estado de Hacienda.

ORDEN de 21tk ·no.innINe tk 1984 por la qIH' se
oUpla la Tt!llU1JCKJ tk 1& helwficios jisi.'ules ('rHIl"eiIi­
dos II la Empresa «Montajes Ele{'lrÓlm't.~s. Sodlldud
Anóflim<¡» !MEL. S. A.J.expt'dienle /C-91. al ""'-

·paro de la Le.\' 15211963. tk 2 de dídemhre. .

Ilmo. Sr.: Vista la Orden del MilIiSlerio de Industria y Ener·
gia de 19 de octubre de 1984. por la que ae lICCpta la ....uncia
fonnulada por la Empre.. «Montajes Electrónicos. Sociedad
Anónima. (MEl. S. A.). expediente IC-9I •• los beneficios que
le fueron concedidos, previstos en el Decreto 484/1969. de 27 de
marzo. modificado por el R...I Decreto 1.560/.1972. de 8 de junio.

Este MInosteno. a propIlesta de la Direcaon General de Tn·
butos, conforme a 10 estabJecjdo en el artículo 98 de la Ley de
.Proéedinúento Administrativó y 18 del, Decreto 285311964, de.JI
de septiembre. ha dispuesto"aceptar la renuncia de los beneficios
tributarios qUe le fueron concedidos a la Empresa «Montajes
Electrónicos. SOCiedad Anónima. (MEl. -S. A.). expedienle le·
91. por Orden de este Depanamento de 25 de mayo de 1978
(~(Boletín Oficial·del Estado» de 17 de julio). y prorrogadas por
Orden de Hacienda de 15 de octubre de 1982 (<<Boleún Oficial
del Estado>~ de 30 de noviembre). para la instalación de una in­
dustriaAedicada a la fabricación de apar.atos electrónicos y mon­
taje de sus módulos en el polígono Industrial Valle de Güimar.
de Santa Cruz de Tenerife.

f.


